
Consiglio Regionale della Campania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 27 LUGLIO 2020

Delibera n. 247

L'anno duemilaventi, il giorno ventisette (27) del mese di luglio alle ore 13:20 nella sala

antistante l'aula consiliare piano -l della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola FI 3, si è

riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costihiito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D'AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Consulta regionale per la condizione della donna. L.R. 16 febbraio 1977 n.14

Programma delle attività anno 2020 - PRESA D'ATTO

Sono assenti: /////////

Presiede: Presidente Rosa D'Amelio

Assiste il Segretario Generale Santa Brancati

Relatore: Questore alle Finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell'istmttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed
assistenza ad organismi di controllo

PREMESSO che

- la legge regionale 16 febbraio 1977, n. 14 e successive , ha istituito la Consulta regionale per la
condizione della donna, presso la Presidenza del Consiglio Regionale;

- l'Uf&cio di Presidenza, in data 16 gennaio 2020, con delibera n. 210, ha approvato il bilancio
finanziario gestionale del Consiglio Regionale per il triennio 2020 - 2022 e il dettaglio degli
stanziamenti di entrata e di spesa per il medesimo triennio, appostando sul cap. n. 6061 -
macroaggregato 103 - "Consulta regionale per la condizione della dorma L.R. n.14/1977,- Spese di
funzionamento ", l'ùnporto di euro 28.000,00 (ventottomila/00);

CONSIDERATO che

- la Consulta regionale per la condizione della donna è in carica fino alla scadenza della legislatura in
corso;

- il Presidente della Consulta regionale per la condizione della donna con nota protocollo n.10112 del
23 luglio 2020 ha trasmesso il Programma delle attività relativo all'anno 2020 come approvato
dall'assemblea della Consulta in data 02 luglio 2020.

RITENUTO opportuno, allo scopo di consentire la realizzazione delle attività previste per tale
annualità, prendere atto del suddetto programma;

VISTO il programma annuale delle attività per l'anno 2020, trasmesso dalla Presidente della
Consulta regionale per la condizione della donna con la nota protocollo n.10112 del 23 luglio 2020
e che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo.

VISTI
- lo Statuto della Regione Campania;
- la legge regionale 14/1977;
- la legge regionale 60/2018, art 45 ;
- la delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 210/2020.

L'Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per l'anno 2020 della Consulta regionale per la
condizione della donna, trasmesso dal Presidente con nota protocollo, n 10112. del 23 luglio 2020
che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo, per un importo complessivo di
euro 28.000,00(ventottomila/00),da finanziare con i fondi stanziati sul cap. n. 6061 - macroaggregato



103 - del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2020 - 2022,
approvato con delibera dell'Ufficio di Presidenza n.120 in datale geimaio 2020;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRIGENTE DI STAFF
Pianificazione, qualità, controllo interno

e assistenza ad organismi di controllo
Settimio Vinti

Firmato digitalmente da: Settimio Vinti
Data: 27/07/2020 17:53:05

IL SEGRETARIO GENERALE - DG RUFS
Santa Brancati

Firmato digitalmente da:Santa Brancati
Limite d'uso:Explicit Text: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla
Determinazione Agid N. 121/2019
Data:2?/07/2020 14:30:52

^AIL CONSIGlillERE SEGREfARIO
vtncenzo Maraio / ,

v

i
'</1 IL PRESIDENTE

Rosa D'Amelio

Firmà'te..jdigitalmente d;a: Rosa D'Amelio
Data\;29/&742020 }2:2Ìp-A3

.!f\ a
/ \\ '

^.H'Ù>J\

::. '

/



^
Consiglio Regionale della Campania

CONSULTA REGIONALEPER LA CONDIZIONE BELLA DONNA

Al Dirigente U.D. Staff Pianificazione
qualita controllo interno ed assistenza
agli organismi di controllo
Dott. Settimio Vinti

Al Presidents del Consiglio Regionale
On. Rosa D'Amelio

In riferimento alia Delibera n°120 del 16 gennaio 2020 dell'Ufficio di Presidenza, in cui si
approvava il Bilancio Gestionale del Consigtio per il triennio 2020- 2022-Procedimenti
amministrativi e contabili-con assegnazione del budget per il triennio 2020-2022
all'Organismo "Consulta Regionale per la condizione della donna", sul Capitolo 6061 di
importo € 28.000,00(ventottomila)per ciascuno degli anni 2020,2021,2022.
Questa Consulta, nell'ambito di quanta richiesto, ha definite il programma di attivita per
I'esercizio finanziario 2020, con I'approvazione di esso nella seduta Assembleare del 2
luglio 2020, per un importo complessivo di € 28.000,00(ventottomila) rimandando agli
esercizi successivi Ie attivita da sviluppare.

La Consulta regionale per la condizione delta donna, strutturata al proprio interno con
sottocommissioni, ha discusso e deliberato Ie seguenti proposte di progetto quali:

1) Progetto: "La Patents Europea e il passaporto per il lavoro delle donne"
Corso di formazione unitario per il conseguimento della patente Europea del

Computer ICDL AICA rivolto a donne inoccupate resident! nella Regione Campania - Due
gruppi di 15 unita di eta dai 35 ai 50 primo gruppo, secondo gruppo dai 50 anni insu.

IMPORTO € 14.500(quattordicimilacinquecento)

2) Progetto: "CYBERBULLISMO Campagna di sensibilizzazione in Regione
Campania"

Proiezione del Video Spot "La fine del Tunnel " vincitore del bando della Consulta
anno 2019 presso Ie stazioni ferroviarie dell'EAV e distribuzioni presso gli Info
Point delle copie del libra del Concorso della Consulta 2018 "Essere Bulli non e uno
sballo ma uno sbaglio".

IMPORTO € 2.100(duemilacento)

3) Progetto: "Educazione ai Sentimenti "Legami Slegati".
Ristampa di n° 200 copie della pubblicazione della edizione aggiornata all'anno
scolastico 2019-2020

IMPORTO € 2.000 (duemila)

1

Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0010102/i del 23/07/2020 09.41 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità , Controllo Interno E Assist

*23/07/2020 09.41-20200010102*



4) Progetto: "Alimentazione corretta per il benessere fisico in regime di
detenzione"

Corso seminariale/lnformativo tenuto da una nutrizionista con Ie donne detenute
nella casa Circondariale di Pozzuoli.

IMPORTO 1.750(millesettecentocinquanta)

5) Progetto:" Attivita motoria per il benessere fisico in regime di detenzione"
Corso di attivita motoria (zumba/pilates) tenuto da un istruttore con Ie donne
detenute nella Casa Circondariale di Pozzuoli.

IMPORTO € 1.750(millesettecentocinquanta)

5" |A6) Progetto: "No Stereotipi SviluppiAMO PARITA'"
Stampa e riproduzione digitate dei 12 Video spot da distribuire agli Istituti che
hanno partecipato alia prima edizione del progetto nel 2019.

IMPORTO € 2.000(duemila)

7) Progetto: Convegno - "Salute e Donne ai tempi del COVID " presso Ie Sale
del Real Sito di Carditello, da tenersi entro la prima decade di dicembre
2020.

IMPORTO €2.000(duemila)
8) Fondo ECONOMATO

Per attivita convegnistica, per rimborsi e ospitalita relatori esterni ad eventi,
per noleggio Bus per partecipazioni ad attivita esterne, per acquisto targhe di
rappresentanza, per stampa materiale tipografico eventi.

IMPORTO €1.900(millenovecento)

TOTALE RISORSE IMPEGNATE € 28.000( VENTOTTOMILA)

Si trasmette pertanto il programma delle attivita da inviare per la presa d'atto all'Ufficio di
Presidenza del Consiglio regionale della Campania ai sensi dell' art. 2 del Disciplinare dei
procedimenti afferent! gli Organismi, approvato con Delibera dell'U.P. n°281 del 19 ottobre
2013.
In attesa di un cortese riscontro,
Cordial! saluti.

Napoli17luglio2020

La Presidents Pro Tempore

Dott.ssa Simona Ricciardelli^ ^^ ^
9-:oL^^ ^r^o^

Centra Direzionale Isola F8 -80143 Napoli — e mail: cons.fem.segr@consiglio.regione.campania.it

2


